

descrizione breve	q.tà LM del SAL2 A tutto il 30/06/2024	u.m.	SAL2 Prezzi contrattuali scontati come da offerta prezzi unitari Prezzario Comune Venezia 2022 Prezzi di nuova formulazione			maggiorazione/diminuzione per adeguamento con: Prezzario Comune Venezia 2024 Regione Veneto 2024 (prezzo già scontato del 1,13%, esclusi oneri per la sicurezza)				
			codice voce di prezzo	p.u.	costo	codice voce di prezzo	p.u.	costo	Δ Prezzi offerta	
Impianto di cantiere e opere provvisionali (Cat 1)					€ 10.858,50			€ 37.941,20	€ 27.082,70	
Costruzione di casseri e mantelletti	22,86	m	P3.03.015.003	€ 475,00	€ 10.858,50	VE24_04CS.PR.Q03.A05.015.03	€ 1.659,72	€ 37.941,20	€ 27.082,70	
Opere strutturali (Cat 2)					€ 155.549,90			€ 154.454,47	-€ 1.095,43	
Impianto di cantiere per l'infissione e l'estrazione di palancole	1,00	cadauno	P3.03.011.001	€ 2.000,00	€ 2.000,00	VE24_04CS.PR.Q03.A05.010.03	€ 5.079,40	€ 5.079,40	€ 3.079,40	
Scavo a mano e in parte a macchina con la presenza	28,00	m³	P8.01.030	€ 140,00	€ 3.920,00	VE24_03CS.PR.Q03.A02.001	€ 267,93	€ 7.502,04	€ 3.582,04	
Idropulitura forzata di qualsiasi superficie	8,80	m²	P3.15.015	€ 25,00	€ 220,00	VEN24-05.16.57.00	€ 22,51	€ 198,09	-€ 21,91	
Demolizione eseguita con mezzi meccanici di strutture in genere: in laterizio	0,34	m³	P1.01.003.003	€ 280,00	€ 95,20	VEN24-01.05.10.e	€ 102,84	€ 34,97	-€ 60,23	
Demolizione eseguita con mezzi meccanici di strutture in genere: in c.a.	7,49	m³	P1.01.003.009	€ 360,00	€ 2.696,40	VEN24-01.05.10.c	€ 345,85	€ 2.590,42	-€ 105,98	
Casseforme di contenimento e sostegno per getti	276,87	m²	P1.03.008.002	€ 40,00	€ 11.074,80	VEN24-01.08.06.b	€ 37,96	€ 10.509,99	-€ 564,81	
Calcestruzzo Rck 45 N/mmq	94,41	m³	P1.03.002.004	€ 450,00	€ 42.484,50	VEN24-01.08.02.m VEN24-01.08.02.u VEN24-05.10.11.00	€ 253,32	€ 23.915,94	-€ 18.568,56	
Fornitura, lavorazione e posa in opera di acciaio tondo	11329,20	kg	P1.03.020.002	€ 1,60	€ 18.126,72	VEN24-01.08.04.00	€ 2,25	€ 25.490,70	€ 7.363,98	
Sovrapprezzo alla voce P1.3.20.2, per la posa	11329,20	kg	LAV.06	€ 0,90	€ 10.196,28	LAV.06	€ 0,90	€ 10.196,28	€ 0,00	
Fornitura e posa in opera di cordolo idroespansivo (waterstop)	56,94	m	P1.03.10	€ 26,00	€ 1.480,44	VEN24-05.16.68.00	€ 24,58	€ 1.399,59	-€ 80,85	
Fornitura e posa in opera di giunto di dilatazione e di tenuta idraulica	7,00	m	LAV.07	€ 50,00	€ 350,00	LAV.07	€ 50,00	€ 350,00	€ 0,00	
Intervento di stuccatura e sigillatura delle connessure di murature basamentali	8,50	m	P3.05.015.003	€ 85,00	€ 722,50	VE24_04CS.PR.Q03.B02.007.03	€ 5,56	€ 47,26	-€ 675,24	
Sovrapprezzo all'art. P3.05.015.003 per l'esecuzione delle stuccature	8,50	m	LAV.08	€ 60,00	€ 510,00	LAV.08	€ 60,00	€ 510,00	€ 0,00	
Muratura in mattoni per paramento di banchine	17,53	m³	P3.05.010.003	€ 900,00	€ 15.777,00	VE24_04CS.PR.Q03.B02.002.03	€ 1.241,18	€ 21.757,89	€ 5.980,89	
Sovrapprezzo all'art. P3.05.010.003 alla posa degli elementi in laterizio	17,53	m³	LAV.05	€ 1.000,00	€ 17.530,00	LAV.05	€ 1.000,00	€ 17.530,00	€ 0,00	
Consolidamento di murature esistenti mediante rabberciamenti	1,00	m³	P1.04.010.001	€ 2.500,00	€ 2.500,00	P1.04.010.001	€ 2.500,00	€ 2.500,00	€ 0,00	
Fornitura di geotessile tessuto non tessuto 450 g/m²	81751,20	g/m²	F3.05.010.001	€ 0,05	€ 4.087,56	VEN24-05.17.01.b	€ 8,68	€ 2.365,30	-€ 2.812,26	
Solo posa di teli geotessile in tessuto non tessuto	272,50	m²	P3.02.022.002	€ 4,00	€ 1.090,00					
Ghiaia in natura (stabilizzato)	149,07	m³	F3.01.009.001	€ 65,00	€ 9.689,55	VE24_04CS.PR.Q01.001.003 VE24_01CS.AT.P01.008.001.02	€ 63,57	€ 9.476,38	-€ 213,17	
Riempimento, rinterro o riporto, di scavi, fossi, trincee	149,07	m³	P3.02.008.002	€ 30,00	€ 4.472,10	VEN24-01.03.05.a VEN24-05.18.12.00	€ 36,87	€ 5.496,21	€ 1.024,11	
Formazione di scarpata a protezione del piede della fondazione	84,60	m³	P3.02.023	€ 50,00	€ 4.230,00	VE24_04CS.PR.Q03.A02.007	€ 54,40	€ 4.602,24	€ 372,24	
Trasporto a discarica di materiale di rifiuto e detriti in genere	15,66	m³	N0.09.004.002	€ 70,00	€ 1.096,20	VE24_01CS.AT.P01.008.004.02	€ 47,46	€ 743,22	-€ 352,98	
Tariffa di discarica per il conferimento di detriti e rifiuti: categoria CER 170904	43,66	m³	N0.09.007.001	€ 27,50	€ 1.200,65	VE24_01CS.SM.S01.001.001	€ 49,44	€ 2.158,55	€ 957,90	
Sottoservizi (Cat 3)					€ 4.392,50			€ 3.355,26	-€ 1.037,24	
Cavidotto flessibile PVC per posa interrata: Ø 63 mm	60,00	m	P2.01.008.007.003	€ 7,00	€ 420,00	VEN24-04.22.096.c	€ 9,12	€ 547,20	€ 127,20	
Fornitura e posa in opera di tubazioni in PVC rigido per fognatura: Øe. 250 mm	20,00	m	P3.13.007.019	€ 40,00	€ 800,00	VE24_04CS.PR.Q01.007.001.05	€ 43,40	€ 868,00	€ 68,00	
Fornitura e posa in opera di tubazioni in PVC rigido per fognatura: Øe. 400 mm	8,00	m	P3.13.007.021	€ 95,00	€ 760,00	VEN24-PR-A.10.11.f	€ 132,21	€ 1.057,68	€ 297,68	
Calcestruzzo magro in opera per formazione Rck 15 N/mmq	0,29	m³	P1.03.001.001	€ 400,00	€ 116,00	VEN24-01.08.01.b VEN24-01.08.02.u VEN24-05.10.11.00	€ 197,99	€ 57,42	-€ 58,58	
Pozzetti prefabbricati in calcestruzzo: 40x40x40 cm	3,00	cadauno	P3.13.016.002	€ 160,00	€ 480,00	VE24_04CS.PR.Q01.006.004.01	€ 27,73	€ 83,19	-€ 396,81	
Coperchio in c.a. prefabbricato: tipo leggero spess. 9-12 cm	2,70	m²	P3.13.019.002	€ 95,00	€ 256,50	VE24_04CS.PR.Q01.006.007	€ 97,93	€ 264,41	€ 7,91	
Pozzetti prefabbricati in calcestruzzo: 60x60x60 cm	4,00	cadauno	P3.13.016.004	€ 230,00	€ 920,00	VE24_04CS.PR.Q01.006.004.03	€ 50,62	€ 202,48	-€ 717,52	
Elementi prefabbricati (prolunghe) in c.a. per pozzetti 60x60x35 cm	8,00	cadauno	P3.13.017.005	€ 80,00	€ 640,00	VE24_04CS.PR.Q01.006.005.06	€ 34,36	€ 274,88	-€ 365,12	
Finiture (Cat 4)					€ 16.986,00			€ 22.573,38	€ 5.587,38	
Fornitura e posa in opera di elementi in pietra naturale (pietra d'Istria o simile)	3,86	m³	P3.12.001	€ 3.700,00	€ 14.282,00	VE24_04CS.PR.Q03.E11.003.01	€ 5.076,86	€ 19.596,68	€ 5.314,68	
Sola posa in opera di elementi in pietra di recupero	1,42	m³	LAV.09	€ 1.200,00	€ 1.704,00	LAV.09	€ 1.200,00	€ 1.704,00	€ 0,00	
Infissione, per battitura o vibrazione di pali, paletti e paline	10,00	cadauno	P3.03.001.003	€ 100,00	€ 1.000,00	VE24_04CS.PR.Q03.A05.001.03	€ 127,27	€ 1.272,70	€ 272,70	
Oneri per la sicurezza					€ 8.002,02			€ 6.551,78	-€ 1.450,24	
Idem c.s. Per ogni mese successivo di Box dim. 1500*1200	4,00	cad/mese	P6.03.002.002	€ 14,54	€ 58,16	P6.03.002.002	€ 14,54	€ 58,16	€ 0,00	
Idem c.s. Per ogni mese successivo di Box dim. 4500*2400	8,00	cad/mese	P6.03.006.001	€ 173,35	€ 1.386,80	VEN24-21.01.07.d	€ 131,70	€ 1.053,60	-€ 333,20	
Idem c.s. Per ogni mese successivo di estintore a polvere	8,00	cad/mese	P6.08.002.001	€ 2,47	€ 19,76	VEN24-21.01.71.a	€ 3,23	€ 25,84	€ 6,08	
Riunioni di coordinamento	8,00	h	P6.24.002.004	€ 166,70	€ 1.333,60	VEN24-21.03.01.00	€ 26,31	€ 210,48	-€ 1.123,12	
Realizzazione camminamento di cantiere dentro tura	61,22	m	SIC.05	€ 85,00	€ 5.203,70	SIC.05	€ 85,00	€ 5.203,70	€ 0,00	
TOTALE SAL2					€ 195.788,92	TOTALE SAL2				
di cui per la sicurezza					€ 8.002,02	di cui per la sicurezza				
di cui per lavori					€ 187.786,90	di cui per lavori				